Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 402/2023

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal, Sr. Rafael Piovezan, e ao
Sr. Cleber Canteiro, Secretário
Municipal de Meio Ambiente, urgente
dedetização para combate e
erradicação de escorpião em toda a
cidade.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estamos recebendo inúmeros relatos de
moradores que estão encontrando em suas residências escorpiões, os quais
podem vir a causar picadas e levar a óbito uma pessoa;

CONSIDERANDO que é preciso que o Poder Executivo Municipal
através de seus setores competentes execute na cidade uma dedetização em
todos os bairros para combate e erradicação desse bicho peçonhento, visando
resguardar a saúde pública e evitar ocorrências de vítimas de escorpião;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela apelo ao Prefeito
Municipal, Sr. Rafael Piovezan, e ao Sr. Cleber Canteiro, Secretário Municipal
de Meio Ambiente, urgente dedetização para combate e erradicação de
escorpião em toda a cidade.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2023.

ARNALDO ALVES
-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
70

/2
02

3
02

/0
8/

20
23

 1
3:

26
 -

 C
H

A
V

E
: X

88
2-

9D
9Y

-6
1R

4-
A

6D
C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X8829D9Y61R4A6DC, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X882-9D9Y-61R4-A6DC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
70

/2
02

3
02

/0
8/

20
23

 1
3:

26
 -

 C
H

A
V

E
: X

88
2-

9D
9Y

-6
1R

4-
A

6D
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X8829D9Y61R4A6DC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8829D9Y61R4A6DC
		2023-08-02T16:50:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura